
 

 

1

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 96 - DOE de 17/05/2022 - Seção 1 – p.84 
 
 
 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP 

 
Portaria HCRP nº 62, de 16 de maio de 2022 

 
O Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo com o constante às folhas 525 à 533 do Processo HCRP nº 
11771/2014, resolve: 
 
Artigo 1º - Alterar o Artigo 1º da Portaria HCRP nº 34/2018 às folhas 326 à 328, que trata da composição da Comissão 
Interna Hospital Amigo do Idoso (CIHAI), na seguinte conformidade: 
- Incluir a Professora Doutora Nereida Kilza Costa Lima, da Divisão de Clínica Médica Geral e Geriatria, como 
Presidente em substituição ao Professor Dr. Eduardo Ferrioli. 
 
Artigo 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data, ratificando a Portaria HCRP nº 34/2018 de 05 de fevereiro de 
2018. 
 
 


